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Zadeva: Imenovanje in izbor organizacije Ordo Iuris za članico odborov za spremljanje porabe 
sredstev EU

Sodelovanje v odborih za spremljanje pri organih, pristojnih za spodbujanje temeljnih pravic, enakosti 
spolov in nediskriminacije, je pomemben mehanizem iz veljavne uredbe o skupnih določbah, ki 
zagotavlja spoštovanje temeljnih pravic in načela nediskriminacije.

Organizacija Ordo Iuris je bila na Poljskem predlagana za članico odbora za spremljanje pri 
Evropskem socialnem skladu plus in za članico dveh odborov za spremljanje programov, ki se 
financirajo iz Kohezijskega sklada.

Ker so poslanci tega parlamenta12proti organizaciji izrazili pritožbe in ker si ta dejavno prizadeva 
spodkopati enakost spolov ter temeljne pravice žensk in oseb LGBTI3, želimo nujno pojasnilo:

1. Ali ima Komisija mehanizme, s katerimi bi zagotovila, da člani odborov za spremljanje porabe 
sredstev EU spoštujejo Listino EU o temeljnih pravicah in načelo nediskriminacije? Kako 
namerava Komisija sicer popraviti to stanje?

2. Ali bo Komisija zagotovila, da bo pritožbe v zvezi s spoštovanjem temeljnih pravic pri uporabi 
sredstev EU lahko prejela neposredno, če odbori za spremljanje in/ali vlade ne bodo ustrezno 
ukrepali?

3. Katere ukrepe namerava Komisija sprejeti, da bi lokalnim organom, ki sprejmejo diskriminatorne 
resolucije, na primer resolucije proti osebam LGBTI, odrekla sredstva EU?

Vloženo: 27.1.2023

1 https://en.odfoundation.eu/content/uploads/2020/11/ordo_iuris_tr_complaint.pdf.
2 https://lgbti-ep.eu/2021/02/18/nomination-of-the-vp-of-the-board-of-ordo-iuris-to-the-eesc-diversity-europe-

group-meps-address-the-presidency-of-the-group/.
3 Resolucija Evropskega parlamenta z dne 11. novembra 2021 o prvi obletnici dejanske prepovedi pravice do 

splava na Poljskem: „Y. ker je fundamentalistična organizacija Ordo Iuris, ki je tesno povezana z vladajočo 
koalicijo, gonilna sila kampanj za spodkopavanje človekovih pravic in enakosti spolov na Poljskem, vključno s 
poskusi prepovedi splava, pozivi k umiku Poljske iz Istanbulske konvencije in pozivi k vzpostavitvi t. i. območij 
brez LGBTI; ker se na ta način kulturne in verske vrednote na Poljskem zlorabljajo kot utemeljitev za oviranje 
celovitega uresničevanja pravic žensk, enakosti žensk in njihove pravice do odločanja o lastnih telesih.“


